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Vladimír Kudera  Hořičky 91 let 
Josef Gabriel  Hořičky 86 let 
Jindřiška Hlavatá  Hořičky 86 let 
Anna Gabrielová  Hořičky 82 let 
Miroslava Sejková 
Walter Ernst 

 Chlístov 
Hořičky  

75 let 
70 let 

 

Přejeme životní pohodu a mnoho zdraví  
do dalších let! 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INFORMACE Z OBCE 
 

 PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2023 

Uspěli jsme se žádostí o dotaci na obnovu stávajícího sportoviště za budovou 1. stupně ZŠ. Stávající 
sportovní hřiště bude kompletně zrekonstruováno včetně podkladních vrstev a zhotovení nových 
drenáží. Na nové štěrkové vrstvy bude položen nový travnatý koberec. Dotace je výši 800 tis. Kč.  
Ve výběrovém řízení uspěla firma B plus P s.r.o. z Červeného Kostelce. Realizace by měla probíhat 
od 15. 6. do 15. 9. 2023. Celý areál včetně dětského hřiště by se měl kompletně dokončit po této 
rekonstrukci. Nad hřištěm budou umístěny původní herní prvky (pyramida a pískoviště).  
Po rekonstrukci hřiště vznikne ve spodní části nový spojovací chodník ze zámkové dlažby. 
 
Proběhlo výběrové řízení na výměnu střešní krytiny budovy 1.stupně ZŠ, která je v havarijním stavu, 
a na začátku března jsme odeslali všechny potřebné doklady k žádosti o dotaci. Pokud uspějeme 
s dotací, tak se stávající AC krytina demontuje, provede se celoplošné bednění, na které se položí 
nová krytina z falcovaných hliníkových svitků. Tato úprava do budoucna umožní na tuto střechu 
umístit fotovoltaické panely. Pokud dopadne dotace, tak by realizace probíhala v době prázdnin.  
Ve výběrovém řízení uspěla firma ALFA CZ s.r.o. z Hradce Králové 
 
Připravujeme projekt na zateplení školky včetně výměny oken a zateplení půdního prostoru. 
Projekt z důvodu dotačního titulu bude doplněn o rekuperaci. Podklady pro podání žádosti o dotaci 
bychom měli mít připraveny v květnu. 

ŽIVOTNÍ  
JUBILEA 
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 OBECNÍ HOSTINEC  

Dne 6. 3. 2023 proběhla za účasti všech zastupitelů kontrola pronajatých prostor pohostinství. 
Následně byl vytvořen seznam připomínek a požadavků, který byl předán nájemci s tím, že by 
shledané nedostatky měly být během dubna odstraněny.  

 
 OBECNÍ PRODEJNA  

Od 1. 4. 2023 má naše obecní prodejna nového nájemce. Kvůli dispozičním úpravám bude  
po nějakou dobu uzavřena. Její znovuotevření se předpokládá okolo 20. dubna 2023. Přesný datum, 
jakmile jej budeme znát, uvedeme na facebooku, webových stránkách a pošleme odběratelům SMS 
infa. 
 
 
Rádi bychom také jménem obce Hořičky na tomto místě poděkovali Pavle, Mileně a Renatě za to, 
že nám po dlouhá léta zjednodušovaly zásobování našich domácností například čerstvým pečivem, 
prvotřídní uzeninou, nezbytnými surovinami, drogistickým zbožím, sladkými koblihami nebo třeba 
ovocným nanukem. 
 

Děkujeme!!! 
 

 

 OBJEMNÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD  

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Mobilní svoz nebezpečného opadu provede firma Marius Pedersen a.s. v sobotu 15. 4. 2023: 

• 9:40 – 10:05 - Křižanov u hospody 

• 10:10 – 10:35 - Hořičky u obecního úřadu  

Do nebezpečného odpadu patří: oleje a tuky, barvy, ledničky, televize, elektropřístroje, 
pneumatiky, autobaterie, zářivky, výbojky, léky, rozpouštědla 
 
OBJEMNÝ ODPAD 
Na objemný odpad budou přistaveny kontejnery od pátku 14. 4. do pondělí 17. 4. 2023: 

• Hořičky u obecního úřadu  

• Křižanov u čp. 48 (Mertlíkovi) 

Do objemného odpadu patří: nábytek, koberce, linolea, zahradní nábytek, lyže, hadice, matrace, 
kočárky a hračky, zahradní bazény, dveře, okna… 
Do objemného odpadu nepatří: stavební odpad, elektrospotřebiče, barvy, laky, tekutý odpad, 
kovový odpad  

 

 SKLÁDKA VĚTVÍ 

Prosíme občany, aby větve a roští ukládali výhradně na uzavřenou skládku na Šutráku - klíče si lze 
vyzvednout po dohodě na obecním úřadě.  
Žádáme také, aby větve NEODKLÁDALI PŘED ZAMČENOU BRÁNU. Domluvte si odemčení skládky 
na obecním úřadě, případně přímo s místostarostou či starostou obce. Děkujeme. 
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 JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD? 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

OKÉNKO ZŠ A MŠ HOŘIČKY 

Sportování se lvíčkem na 1. stupni školy 

Tak jsme se dočkali. Jaro je tu! Vše, co má nohy, ruce, křídla, ploutve, ho vítá nevšední aktivitou  
a čilostí. A stejně tak i my děti jsme přivítaly jaro pohybem. Ve středu 22. 3. jsme soutěžili  
v následujících disciplínách: slalom spojený s driblingem, skákání jako žabák, posilování  
na žebřinách, cval stranou, cvičení na lavičkách, hod na koš a počet dřepů za minutu. Některé 
disciplíny byly bodovány, jiné byly na čas. Děti soutěžily ve smíšených družstvech ze všech ročníků. 
Každý tým si zvolil svůj název: Školáci, Chábříci, Adidas, Játrový knedlíček, Chábři, Kapybary a Špunti.  
Celé sportovní klání se neslo v duchu fair play. Dopoledne jsme si užili a doufáme, že i Vy nás budete 
v jarním pohybu následovat. 

Učitelky 1. st. 

 

Vybíjená 
Vybraný tým dětí ze školní družiny se v úterý 21. 3. zúčastnil okresního kola ve vybíjené. Závody se 
konaly opět po třech letech v Masarykově škole v Broumově. Celkem soutěžilo 8 družstev – Žďár 
nad Metují, Meziměstí, Hradební ZŠ Broumov, Masarykova škola Broumov, Náchod Plhov, 
Komenského, Pavlišovská Babí a Hořičky.  
Trénovali jsme intenzivně, co to jen šlo. Nejobtížnější bylo zapamatovat si pravidla. Děti však byly 
úžasné! Ačkoli jsme závodili poprvé, vybojovali jsme krásné 6. místo. Už se těšíme na příští rok. Ještě 
jednou velký dík všem našim hráčům!! 

Markéta Térová, vychovatelka ŠD 
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Výlet 9. třídy 
Vzhledem k tomu, že žáci devátého ročníku přišli kvůli covidové pauze o lyžařský výcvik před dvěma 
lety, třídní učitelka se se žáky domluvila, že si tuto akci vynahradí. 
Ve středu ráno 8. 3. se všichni žáci a paní učitelky Dvořáčková a Térová sešli na autobusové zastávce 
před budovou 2. stupně. Nastoupili se zavazadly do předem objednané autobusu a vyrazili vstříc 
Orlickým horám. Po dlouhé a zábavné cestě dorazili k chatě Prim. Vyložili zavazadla, převlékli se  
do lyžařského oblečení a vyrazili na svah.  První den na lyžích si deváťáci moc užili. Večer, když se 
vrátili na chatu, převlékli se a dali si večeři. Pak se moc těšili, že si zahrají stolní tenis. V 10 hodin byla 
večerka.  
Druhý den počasí nepřálo, celý den pršelo. Deváťáci vyrazili pěšky ke kostelu sv. Matouše.  
Po příchodu zpět na chatu hráli různé hry. 
Pátek byl slunečný, a tak nic nebránilo tomu, užít si naplno poslední den výletu. Ráno si sbalili věci, 
ponechali je na chatě a odjeli skibusem vydovádět se na svah. Tam strávili čtyři hodiny. Pak se vrátili 
na chatu, kde měli připravený oběd.  
Jídlo na celý pobyt jim zajistila paní Portychová z hospůdky Bystré. Ubytování na chatě Prim  
i stravování bylo výborné, děkujeme! 

Karolína Matěnová a Anna Hronová, žákyně 9. roč. 

 

Lakomec 
Konečně jaro! My z druhého stupně ze základky v Hořičkách jsme jej důstojně přivítali – oblékli jsme 
se do slavnostního a vyrazili. Kam? Za kulturou do Klicperova divadla v Hradci Králové. Bylo 
vyprodáno, ale přesto jsme měli ta nejlepší místa úplně vpředu. Dávali hru Lakomec od Moliéra  
v netradičním nastudování bez kulis a zbytečných dekorací, místo kterých docela dobře posloužily 
například plastové kbelíky nebo hliníkové skládací schůdky. 
Jeden z herců se nám zdál povědomý, ten hlas už jsme přece někde slyšeli... kdo jen toho Kleanta 
hraje? Až po nakouknutí do programu jsme měli jasno: Kryštof Bartoš přece! Ten z televizního seriálu 
Devadesátky. Kdo by ho v té barokní paruce hned identifikoval! 
A co jsme si z komedie odnesli? Přece poučení, že lakomce nemá nikdo rád a že peníze, přestože 
jsou důležité, nelze klást v životě na první místo. 
Hezké jaro i vám!                                                                                                

Věra Šintálová, učitelka 2. st. 
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UDÁLO SE… 

 VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI 
V sobotu 25. března se uskutečnilo v klubovně 
u hasičů „Velikonoční tvoření pro děti“ 
pořádané OPS Pechanec. 
Organizátoři akce věnovali přípravě značný čas 
a připravili široký sortiment polotovarů – 
březové větvičky vyvázané do tvaru ptáčka, 
různé tvarované věnečky, skořápky  
od vajíček, malá žlutá kuřátka, ze dřeva 
vyřezaní králíčci, kachničky, stojánky pro 
kraslice, malé dřevěné domečky, vajíčka na 
kraslice a další.  Děti měly k dispozici řadu 
drobných ozdob a barev, kterými si mohly 
podle předložených vzorů anebo podle svých 
výtvarných schopností svá díla dozdobit. Bylo zajímavé pozorovat, jak se někdo na kolečko odříznuté 
od kmene břízy snažil umístit všechno, co bylo dispozici, a někdo nespěchal a výtvarným citem 
vytvořil velikonoční dekoraci. 
K večeru všichni odcházeli se svými výrobky domů a organizátoři byli spokojeni, že z připravených 
polotovarů téměř nic nezbylo. 

                                                                                                                  Členové OPS Pechanec  

 

AKCE V DUBNU 
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Z HISTORIE OBCE  

Hořičky v roce 1945 – pokračování z minulého zpravodaje 
 

Z následujícího přehledu je patrné, že v obci byla řada pracovních příležitostí, neboť někteří 
živnostníci zaměstnávali ve své firmě další dělníky. Pokud si všimneme, že v obci bylo několik 
hostinců, pekařů a řezníků, položíme si otázku, jakým způsobem získávali přízeň zákazníků. Nebyl 
mezi nimi žádný konkurenční boj, občané neměli plné schránky letáků. Každý z nich měl svůj 
sortiment výrobků, kterým oslovil kupující. Je rovněž skutečností, že žádný z živnostníků v naší obci 
se nestal mimořádně majetným, a to byl důvod, že jeden druhému neměl co závidět. Je rovněž 
skutečností, že každý musel pilně pracovat, nehledět na hodiny a dosažené výdělky jim zajistily 
spokojené žití. Veškeré podnikání v naší obci ukončil „Vítězný únor“ v roce 1948 a je velmi složité 
odpovědět si na otázku, jak by naše obec v podnikatelské sféře vypadala v současnosti, kdyby  
k tomuto nedošlo. 
Závěrem nelze zapomenout na Josefa Čapka, rodáka naší obce čp. 60. Jako učitel působil před 
druhou světovou válkou a v jejím průběhu na okolních školách – Proruby, Lhota pod Hořičkami, 
Slatina nad Úpou, Červená Hora. V průběhu války se zapojil do podzemního odboje hasičů, 15. 12. 
1944 byl zatčen a uvězněn v Malé pevnosti v Terezíně, kde 16. 5. 1945 zemřel na skvrnitý tyfus. 
Pamětní deska na rodném domě byla odhalena v roce 1947.  
Přejeme vám příjemné čtení s trochou přemýšlení, kdo v uvedených objektech dnes bydlí. 
Uvedený materiál vypracoval Josef Kačer a byl v roce 2012 zveřejněn ve zpravodaji. 
Během uplynulých deseti let z tehdejších dětí staly dospělí a přibyla řada nových přistěhovaných 
občanů. Spousta z nich se zajímá o historii naší obce, a proto znovu vydáváme tento materiál.   
 
čp.2     Textil a galantérie – Václav Martínek 

              Dámská krejčová – Růžena Martínková 

čp.3      Hostinec „U Píšů"- František Franc 

              Textil a konfekce – Anna Francová Píšová 

              Prodej mléka, másla a trafika – Anna Richterová 

čp.7      Porodní bába – Antonie Švábová 

čp.8      Truhlářství a pohřební ústav – Josef Kačer  

čp.10    Prodej uhlí – Karel Pich 

čp.11    Prodej uhlí – Jan Pacák 

čp.12    Koloniál potraviny – Adolf Vik 

              Galantérie – Anna Vávrová 

čp.14    Truhlářství – Vladimír Mertlík 

čp.15    Klempířství, prodejna nádobí, skla a porcelánu  

               – Jaroslav Košťál 

čp.16    Sadařství – prodej ovoce – Adolf Donát (150 stromů) 

čp.17    Řeznictví a uzenářství – Jaroslav Tuček 

              Cukrárna a kloboučnictví – Anna Tučková 

čp.21    Pekařství – František Vít 

čp.22    Obuvník – Josef Šimek  

čp.26    Řeznictví a uzenářství – Josef Morávek 

čp.29    Bednář – Josef Tylš 

čp.34    Sedlář a čalouník – Adolf Šenk 

čp.36    Zámečnictví – Josef Hůlek 

čp.40    Trafika – Anna Šrůtková (Nyní bytový dům ZD)  

čp.41     Zahradnictví – Ludvík Jiránek 

čp.43    Prodej zeleniny a ovoce – Anna Macatková 

čp.45    Pekařství – Jan Pácalt 

čp.53    Sadařství a prodej ovoce – Oldřich Šolc (365 stromů) 

čp.56    Holičství – Antonín Petr 

čp.58     Koloniál potraviny – Alois Havlín-Benešová 

čp.59    Hostinec „U Zlaté hvězdy“ - Adolf Sádlo  

              Dentista – Ervín Nachtigal 

čp.60    Hostinec „U Čapků „- Karel Tuček  

              Potraviny a papírnictví – Karel Tuček 

čp.61    Autobusová doprava – Alois Rybka (autobus zn. Ford) 

čp.63   Nákl. autodoprava – Karel Kačer (auto zn. Praga-Andula) 

čp.65    Prodej cukrovinek – Hermína Matysová 

čp.66    Sanatorium pro léčení zlámanin - MUDr. Alexandr Kutík 

čp.67    Elektrické mandlování prádla – Marie Borůvková 

čp.68     Truhlář – Karel Seidl 

čp.69    Hostinec „U Kašparů" - Anna Kašparová 

čp.70    Řeznictví a uzenářství – Jan Tuček-Svatojánský 

              Drogerie – Karel Luštinec 

čp.72    Zámečnictví a prodej jízdních kol a motocyklů – Adolf Jaro 

čp.74    Klempířství a prodej cukrovinek – Ferdinand Řezníček 

čp.75     Pekařství a koloniál potraviny – Josef Žďárský 

čp.80    Stavitelství a projekční kancelář – Josef Jiránek 

čp.81    Autobusová doprava – Karel Hlavatý  

čp.84    „Baťa“ prodejna obuvi – obuvník - František Sedláček 

čp.85     Holičství a kadeřnictví – Josef Kudera   

čp.87     Bednář – Josef Valášek   

čp.88     Praktický lékař - MUDr. František Zedník 

čp.104   Truhlář a sklenář – Josef Hašek – Kalousov 

 

Redakční uzávěrka čísla je vždy k 25. kalendářnímu dni v měsíci. Připomínky, náměty nebo vaše názory lze předat na OÚ nebo je 

zasílejte e-mailem na adresu pokorna@horicky.cz. Počet výtisků - 260 ks. Výtisky jsou neprodejné a slouží k bezplatnému informování 

občan 

mailto:pokorna@horicky.cz

